
گزارش آسوشیتدپرس
از سرمایه گذاری چراغ خاموش قطر در لبنان

رسانه آمریکایی آسوشیتدپرس فاش کرده که، قطر 
در ســکوت تلاش می کند تا نفوذ سیاسی و اقتصادی 

خود را در لبنان گسترش دهد.
قطر در ســایه بی میلــی برخی کشــورهای عرب حوزه 
خلیج فارس که به دلیل تشدید بحران اقتصادی لبنان درصدد 
خروج از این کشــور هستند، محرمانه و در سکوت کامل برای 
گسترش نفوذ خود در لبنان می کوشد. به گزارش ایسنا از این 
خبرگزاری، دوحه همچنان به استقبال از رهبران لبنانی ادامه 

می دهد و ده ها میلیون دلار را در بحبوحه فروپاشی اقتصادی 
تاریخی برای کمک به نیروهای مســلح لبنان تزریق می کند. 
کشــور غنی از گازِ قطر زمانی که شــرکت انــرژی دولتی اش 
جایگزین یک شرکت روســی در کنسرسیوم اکتشاف گاز در 
دریای مدیترانه در سواحل لبنان شد، ثمره اولیه سرمایه گذاری 
را دید. همچنین قطر امروز برای اولین بار به نشستی در پاریس 
به فرانسه، ســعودی و آمریکا ملحق می شود تا طی آن درباره 

بحران های سیاسی و اقتصادی لبنان گفت وگو کند.

هلند پذیرفت به قربانیان جنایاتش در افغانستان
غرامت پرداخت کند

دولت هلند پس از هفت سال پذیرفت که به غیرنظامیان 
کشته شده در افغانستان غرامت پرداخت کند البته به حکم 

دادگاه عاملان این جنایات محاکمه نمی شوند!
دولت هلند اعــام کرد به حکم دادگاه مبنی بر بمباران یک 
ساختمان مســکونی توسط نظامیان این کشــور در سال 2007 
میــادی اعتراضی نخواهــد کرد. بر اســاس گزارش ها در حمله 
نظامیان هلندی 20 غیرنظامی کشته شدند. این حمله در منطقه 
»چــوره« از ولایت ارزگان انجام شــد. بازماندگان این حمله علیه 

دولت هلند شــکایت کرده بودند. به گزارش فارس دادگاه محلی 
لاهه در ماه نوامبر)آبان( ضمن محکومیت حمله نظامیان هلندی در 
ولایت ارزگان، دولت این کشور را به پرداخت غرامت محکوم کرد.

وزارت دفاع هلند در دفاعیه  خود گفته بود هنگامی که ارتش این 
کشور به محوطه  دیواری معروف به »کوالا« حمله کرد، جنگجویان 
طالبان در آن سنگر گرفته بودند. بر اساس گزارش ها دادگاه ظاهراً 
قرار نیست نظامیان هلندی که در این جنایت مشارکت داشتند را 

مجازات کند و فقط دولت به پرداخت غرامت محکوم شده است.

صفحه آخر

پرویز مشرف، رئیس جمهوراسبق پاکستان
در 79 سالگی درگذشت

رسانه های پاکستانی اعلام کردند که ژنرال »پرویز مشرف« حاکم 
نظامی اســبق این کشور در سن ۷۹ سالگی در بیمارستانی در دوبی 

درگذشته است. 
رســانه های پاکســتانی دیروز به نقل از ارتش این کشور اعام کردند که 
»ژنرال پرویز مشــرف« رئیس جمهور سابق پاکستان که به دلیل ابتا به یک 
بیماری صعب العاج در یکی از بیمارستان های شهر دوبی بستری بود سرانجام 
فوت کرده اســت.ماه های اخیر خانواده وی اعام کرده بود که وضعیت ژنرال 
مشرف بحرانی است و وی مبتا به یک بیماری نادر )آمیلوئیدوز( شده است.

»پرویز مشــرف« در تاریخ 12 اکتبر 1۹۹۹ )20 مهر 1378( در کودتای 
نظامی، با برکنار کردن »محمد نواز شریف« نخســت وزیر وقت پاکســتان به 
قدرت رســید و به این وســیله عالی ترین مقام اجرائی کشور را تصاحب کرد. 
 پــس از آن و در پــی انجام یک همه پرســی که در تاریــخ 20 ژوئن 2001 
)30 خرداد 1380(برگزار شد، خود را رئیس جمهور پاکستان اعام کرد. وی در 
طول دوران زمامداری، از چندین سوء قصد جان سالم به در برد. مشرف پس از 
حمات 11 ســپتامبر از »جنگ علیه تروریسم« آمریکا با وجود مخالفت های 
داخلی حمایت کرد. وی ســرانجام در پی تهدیــد جناح های مخالف خود در 
پارلمان پاکســتان مبنی بر استیضاح و برکناری از مقام ریاست جمهوری در 
18 اوت2008 )28 مرداد 1387(استعفای خود از پست ریاست جمهوری در 
یک نطق تلویزیونی اعام و به دنبال آن از کشور خارج شد. مشرف زمانی که 
در سال 2013 برای شرکت در انتخابات به پاکستان بازگشته بود دستگیر و از 
شرکت در انتخابات منع شد و به دنبال آن نیز متهم به خیانت شد و به اعدام 
محکوم شــد که کمتر از یک ماه بعد این تصمیم لغو شــد. مشرف28 اسفند 
سال ۹۴ با حکم دیوان عالی و با هدف انجام معالجات پزشکی، پاکستان را به 

مقصد دوبی ترک کرد و دیگر به این کشور برنگشت.
مرکــز هماهنگی نهادهــای جامعه مدنی و تعدادی از شــوراهای قومی 
پاکستان سال ها قبل خواســتار محاکمه پرویز مشرف به علت تشدید جنگ 
در افغانستان شده بودند. مشرف در گفت وگو با روزنامه گاردین اعتراف کرده 
بــود که اســام آباد در زمان حکومتش برای تضعیــف دولت »حامد کرزی« 
رئیس جمهور سابق افغانســتان تاش کرده، زیرا دولت وقت کابل نیز با هند 

علیه پاکستان همکاری می کرده است.

بحران معلم در آمریکا!

ســی ان ان اعلام کرده که آمریکا در تازه ترین بحران خود با 
کمبود جدی معلم آن هم تقریبا در سراسر ایالت های این کشور 
رو به رو شده تا آنجا که حتی کاهش کیفیت شاخصه های جذب هم 

نتوانسته این کمبود را جبران کند.
ســال گذشــته آمریکا با کمبود جدی مواد غذایی در قفســه های 
فروشگاه خود مواجه شد تا آنجا که مردم این کشور برای خرید برخی از 
مایحتاج خود مثل شیرخشک هم به چالش رو به رو شدند. کمبود کالاهای 
مصرفی اتفاقی است که هر از گاهی در آمریکا رخ می دهد. گرانی بنزین و 
سایر سوخت ها هم از جمله سایر گرانی هایی بود که سال گذشته صدای 
آمریکایی ها را درآورد. حتی با آغاز ســال 2023 هم نگرانی ها از کمبود 
کالاهای مصرفی از بین نرفته و همچنان سایه تورم و یا اصا کمبود آنها 
موجب نگرانی آمریکایی ها شده اســت. حالا اما کمبود یکی از کالاهای 
خدماتــی مهم هم در آمریکا زمزمه می شــود. »معلم « به اندازه کافی در 

آمریکا برای حضور در مدارس این کشور وجود ندارد!
»ســی ان ان« در تازه ترین گزارش تلویزیونــی خود این طور گزارش 
می دهد کــه فصل جاری و ماه ژانویه در تقویم آموزشــی این کشــور، 
اواســط سال تحصیلی به حســاب می آید، اما با این حال »لالا بیونس« 
دانش آموز کاس دهم، برای حضور در روز اول مدرســه اش در مدرســه 
جدید آماده می شود. ســی ان ان در گزارش خود تاکید می کند: »بیونس 
کاس های پاییزی را در مدرسه ای در مدیسون، ویسکانسین آغاز کرد. اما 
در 13ژانویه، کمبود معلم در این مدرســه او را مجبور کرد تا کاس های 
بیش از ۶0 دانش آموز کاس نهم و دهم، از جمله بیونس را تعطیل کند. 
او پس از آن مجبور شــد مدرسه اش را تغییر دهد«. »کالیم کایر« مدیر 
این مدرسه به سی ان ان می گوید: »از زمان افتتاح این دبیرستان در پاییز 
گذشته، این مدرسه پنج معلمش را از دست داده است و با وجود تاش ها 

برای پر کردن خلأ این معلمان، همچنان این مشکل باقی مانده است«.
این مشــکل تنها در ویسکانسین نیست. آنچه در »مدیسون« اتفاق 
افتاده، بدترین شــرایط کمبود معلم در سطح کشــور است که ابعاد آن 
بســیار نگران کننده و از کنترل هم خارج شده اســت. داده های وزارت 
آمــوزش تصریح می کنــد که ۴7 ایالت آمریکا از کمبود معلم در ســال 
تحصیلی جاری شــکایت کرده اند، ضمن اینکه مســئله کمبود معلم در 

مناطق شهری و روستایی حادتر هم هست.
شورای ملی کیفیت معلم در گفت وگو با سی ان ان می گوید که برای 
جذب معلم حتی ســطح استانداردها را نیز کاهش داده تا افراد بیشتری 
جذب شوند. به گفته این شورا در دو سال اخیر، 23 ایالت شرایط اعطای 
صاحیت به معلمان را آســان کرده اند اما ظاهرا این مشــکل همچنان 

پابرجاست.
»لیندا دارلینگ هاموند«، رئیس  مؤسسه سیاست یادگیری در آمریکا 
در ایــن خصوص تاکید می کنــد که درآمد پاییــن معلمان جدی ترین 
دلیــل برای روی گردانی داوطلبان از این حرفه اســت. او تاکید می کند: 
»تاش هــای ایالتی برای لغو الزامات صاحیت معلم تنها کمبود معلم را 
تشدید می کند. زمانی که دولت ها به جای افزایش حقوق و بهبود شرایط 
کار، به این کمبود نیرو با کاهش اســتاندارد ها پاسخ می دهند، کاری که 
انجام می دهند ایجاد یک چرخه معیوب است. آنها افرادی را وارد می کنند 
که آمادگی کافی ندارند. تعداد کسانی که کارشان را ترک می کنند دو تا 

سه برابر کسانی است که بدون آمادگی به این کار وارد می شوند!«

فعالان عربستاني برای مقابله با توطئه آل سعود علیه مقدسات 
اسلامی در سرزمین حجاز و دفاع از مقدسات مسلمانان »پارلمان 

حجاز« را تأسیس کردند.
ده ها تن از فعالان عربستانی در مقابل سفارت رژیم سعودی در لندن 
یــک موضع اعتراضی ترتیــب دادند و طی آن بیانیه تأســیس »پارلمان 
حجاز« را اعام کردند. »ســلطان العبدلی« رئیس پارلمان تازه تأســیس 
»حجاز« در گفت وگو با المسیره اعام کرد که تأسیس این پارلمان، پس 
از مشورت های طولانی و آشکار شدن میزان توطئه ها علیه سرزمین حجاز 

از سوی رژیم آل سعود، صورت گرفت.
آن طور که تســنیم نوشــته، العبدلــی تأکید کــرد: »پارلمان حجاز 
در راستای افشــای اقدامات رژیم آل سعود تاسیس شــد.« وی در ادامه 
افــزود: »تاش هایی بــرای از بین بــردن هویت حجاز در حــال انجام 
اســت و مردم می دانند هیچ اثری از خانه هــای پیامبر )ص( و اهل بیت، 
 صحابه و مســاجد ایشــان باقی نمانده و همه با بهانه بدعت از بین رفته 

است.«
این شخصیت مخالفِ آل سعود تأکید کرد که رژیم »محمد بن سلمان« 
ولیعهد ســعودی تمام قبایل اصیل از جمله »جهینه« و »قضاعه« را وادار 
بــه مهاجرت کــرد؛ در حالی که همــه می دانیم که کوه های »عســیر« 
سرزمین آباء و اجداد آنها است. سلطان العبدلی تصریح کرد: »بن سلمان 
تصمیماتی اتخاذ کرد که بر اســاس آن هرکســی که زمیــن خود را از 
دادگاه نخرد، آنها به نفع صندوق سرمایه گذاری عربستان مصادره خواهد 
شد.« رئیس پارلمان تازه تاســیس حجاز اعام کرد: »پس از ورود برخی 
طرف ها به روند عادی  ســازی روابط با صهیونیســت ها، بن سلمان امروز 
 به خارجی ها اجازه ســرمایه گذاری و خرید زمین در اماکن مقدس را داده 

است.«
پیش از این ســلطان العبدلی با هشــتگ »حجاز در خطر است« به 
ملت عرب و فرهیختگان عرب هشدار داد که سکوت در قبال اقدامات بن 
سلمان منجر به از میان رفتن میراث اسامی در مکه و مدینه و تبدیل کوه 

احد به پناهگاه یهودیان می شود.

اعلام موجودیت پارلمان حجاز
 با شعار مبارزه با توطئه آل سعود 

به بهانه آنچه »روز همبستگی کشمیر« نامیده می شود

دردِ مزمنِ شبه قاره هند
امین الاسلام تهرانی

پاکســتان در ســال 1۹8۹ ۵ فوریه را »روز همبستگی کشمیر« نامید تا 
افکار عمومی جهان را به موضوع کشــمیر جلب کند. »مســئله کشمیر« که 
تنش های مکرر و مســتمرِ مستقیم یا غیرمســتقیم هند و پاکستان را در پی 
داشــته ، تاکنون باعث بروز ۴ جنگ و هزاران کشته شده است. این مسئله که 
می توان آن را دردِ مزمنِ شبه قاره هند نامید، تنها مسئله دو کشور نیست بلکه 
مســئله کل منطقه و مسئله جهانی است. اگر به این نکته توجه کنیم که دو 
طرف نزاع از قدرت های هسته ای جهان هستند ، جهانی بودن ابعاد این مسئله 

را راحت تر درک خواهیم کرد. 
کشــمیر –که حالا قلبِ ملتهب و ســؤالِ بی جوابِ شــبه قاره است– نام 
منطقه ای در دامنه کوه های هیمالیا و شمال غربی سرزمین هند است که سال 
18۴۶ میادی، تحت حمایت انگلستان و با حاکمیت مهاراجه های هندی، به 
عنوان یک »ایالت« در هندِ مســتعمره انگلستان شکل گرفت. البته این تاریخِ 
شــکل گیری »ایالت« کشمیر به دست انگلستان در هندِ تحت استعمار است 
و الا اگر قدمت خود »منطقه کشــمیر« را در نظر بگیریم، تاریخی کهن دارد، 
تاریخی به مراتب کهن تر از کشور انگلستان، تا جایی که هرودوت تاریخ نویسِ 
یونان باستان که ۴2۵ سال پیش از میاد درگذشته، از کشمیر یاد کرده است. 
برای فهم اهمیت تاریخی کشــمیر می توان به آثار ابوریحان بیرونی، دانشمند 
ایرانی که هندشناس سترگی نیز بود، مراجعه کرد، آثاری که حدود هزار سال 

پیش نگاشته شده اند.
اما خوب است تا در این جستار پرتوی بیفکنیم بر زوایایی که اهمیت این 
منطقه را نمایان می کند. چیزی که بعضاً در تحلیل  چرایی اهمیت کشــمیرِ 
هند مغفول می ماند، اهمیت مســئله »آب« اســت. آبِ کشمیر برای سیرابی 
دشــت های حاصلخیزِ منطقه پنجابِ پاکستان و همچنین هند حیاتی است. 
رود پرُ آبِ »ایندوس« در کشــمیر جاری اســت و هدایت انشعابات آن برای 
پاکســتان، همچون هند، بســیار اهمیت دارد، هر کدام از این دو می کوشند 
تا ســهم بیشــتری از این آب ببرند، پس »آب« یکــی از دلایل اهمیت ویژه 
دره سرســبز کشمیر است. برای درکِ اهمیتِ »اختافات آبی« باید این نکته 
تاریخی را به یاد آورد که قطع جریان آب در ســال 1۹۴8 از طرف هند سبب 
شد، پاکستان با اکراه موافقت نامه ای با هند منعقد نماید و براساس آن از تمام 
حقوق اساســی خود صرف نظر کند و بپذیرد که بابت آب مصرفی خود از آبی 
که از طرف هند وارد کشورش می شود ، پول بپردازد، البته این »درگیریِ آبی« 

در نهایت با کمک وامِ بانک جهانی فیصله پیدا کرد.
از طرف دیگر آنچه بر اهمیت این منطقه می افزاید، »راه ابریشم« است که 
از کشمیر می گذرد. این راهِ ارتباطی همیشه محلِ توجهِ پاکستان و چین بوده 
است. چین از سویی همواره با هند اختاف مرزی داشته است و از سوی دیگر 
چندین سال است که با پاکستان پیوندهای جدی نظامی و دیپلماتیک برقرار 
کرده اســت، از این رو »راه ابریشم« می تواند روابط پاکستان با چین، دوست 
شــمالی اش را تقویت کند و دسترسی بیشــتر به »راه ابریشم« در گرو سهم 
بیشتر از زمین کشمیر است. طرف دیگر ماجرا، هند، نیز قطعاً نمی خواهد این 

فرصت را به دو رقیب دیرینه خود بدهد. 
بر نکات پیش گفتــه باید افزود، »نقاطی« در کشــمیرِ هند وجود دارد 
که اهمیت »ژئوپلیتیکی« فراوانی برای هند و پاکســتان دارد، به عنوان نمونه 
می توان به یخچال طبیعی »سیاچن گاسیر« در منطقه »کاراکورامِ« هند در 
مرز این کشور با پاکستان و چین اشاره کرد. این نقطه تنها مانع پیوند نیروهای 
نظامی پاکستان با نیروهای نظامی هم پیمانش، چین، است. اگر این دو نیرو در 
این نقطه به هم بپیوندند سایه قدرت نظامی شان بر کل هند سنگینی خواهد 
کرد، چیزی که پاکســتان و چین بسیار به آن مشتاق اند و هند شدیداً نگران 
آن اســت. تمام این دلایل گفته شده کافی است تا پاکستان نگران همیشگی 
کشــمیر باشــد و هند هم به طور متقابل همواره به ایــن منطقه بیش از حد 

حساس باشد. 
برای فهمیدن اهمیت تاریخی و فرهنگی این منطقه برای هند و پاکستان، 
باید به نکات تاریخیِ پیش گفته بازگردیم و از ســوی دیگری به آنان بنگریم. 
ریشه ماجرا در همان 72 سال پیش است که کشور پاکستان، مستقل از هند، 
متولد شد و »کشمیر« بین این دو کشور تقسیم و بخشی »کشمیر پاکستان« 
شد و بخش دیگر هم »کشمیر هند«. تقسیمات کشمیر بین هند و پاکستان 
برای طرفین راضی کننده نبود و چنان که گفته شد، این نارضایتیِ استمراری 
تاکنون منجر به جنگ های متعددی بین دو کشــور شده است، پس در پندار 
پاکستانی ها، چنان که در اذهان هندی ها، مسئله کشمیر به مهم ترین مسئله ای 
تبدیل شده که با »غرور ملی« دو طرف گره خورده است. در پایان باید گفت، 
آنچه که در میان کشــمکش های سیاسی دو دولت لطمه دیده است، وضعیت 
کشمیری هاست، در حالی که آنچه باید در نظر داشت همین مردم کشمیر ند.
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با ارسال فناوری نظامی به روسیه

وال استریت ژورنال: چین در اوکراین به کمک پوتین رفته است
سرویس خارجی-

روزنامه آمریکایی اعــلام کرده که چین در حال 
ارائه فناوری مورد نیاز ارتش روســیه برای کمک به 
این کشور در جنگ با ناتو در اوکراین است. در صورت 
درستی این ادعا می توان گفت، کسانی که می گویند 
در اوکراین، جنگ جهانی سوم جاری است، پرُ بیراه 

نمی گویند.
طی نزدیک به یک ســالی که از جنگ اوکراین می گذرد 
آمریکا و اروپا میلیاردها دلار کمک تســلیحاتی و مالی راهی 
کیف کرده اند و این سوای از کمک های اطاعاتی، سیاسی و...

است. کمک هایی که البته تاکنون مانعی مقابل ماشین جنگی 
روســیه نبوده و پوتین همچنان اصرار دارد که در این جنگ 
پیروز شود. از سوی دیگر طی همین دوره اخبار و گزارش های 
ضد و نقیضی از کمک های تســلیحاتی و اطالاعاتی چین به 
روسیه منتشر شده اســت. چندی پیش »لویدآستین« وزیر 
دفاع آمریکا در ســخنانی گفت که »چیــن همچنان حامی 
سرسخت روسیه در حمله غیرقابل توجیه به اوکراین است.« 
جمعه گذشته نیز »جان کربی« هماهنگ کننده امور راهبردی 
کاخ ســفید گفته بود کــه »آمریکا از چیــن می خواهد تا از 
عملیات نظامی روســیه در اوکراین حمایت نکند.« بر اساس 
گزارشــی نیز که خبرگزاری »رویترز« بــه نقل از یک منبع 
آگاه ناشــناس منتشر کرده »آمریکا  تشــخیص داده برخی 
شــرکت های چینی در حال اعطای کمک های غیر کشنده به 
روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین هستند. به نوشته این 
خبرگزاری، این منبع خبری گفته، مقام های آمریکایی نگرانی 
را خود از این کمک ها به دولت چین منتقل کرده اند. اتهامات 

مشابهی نیز در این مدت به ایران وارد شده است.
 در جدیدترین مورد از این دست گزارش ها روزنامه »وال 
اســتریت ژورنال« نوشــته چین در حال کمک به روسیه در 
جنگ اوکراین است. بر اساس گزارش این روزنامه آمریکایی، 
چین در حال ارائه فناوری مورد نیاز ارتش روسیه برای ادامه 

جنگ در اوکراین با وجود تحریم هاســت. سخنگوی سفارت 
چین در واشــنگتن در واکنش به این گزارش اعام کرده که 
ادعاها درخصوص ارائه کمک به روســیه بی اســاس بوده و به 

صورت متعمدانه درباره آن بزرگنمایی شده است.
هشدار مدودف

اما در حالی که موضوع ارسال گسترده تسلیحات نظامی 
پیشــرفته به اوکراین به موضوع داغ این روزهای رســانه های 
منطقــه ای و بین المللی تبدیل شــده و رســانه ها از احتمال 
حمات گسترده اوکراین به مواضع روسیه و از جمله کریمه با 
این تسلیحات سخن می گویند، معاون شورای امنیت روسیه 
گفته واکنش مســکو به حمات احتمالی علیه کریمه یا هر 
منطقه دیگر در »دل« قلمرو روسیه، »بسیار سخت و کوبنده« 
خواهــد بود.به گــزارش خبرگزاری مهر به نقــل از »تاس«، 

دیمیتــری مدودف تاکید کرده که »پاســخ ما می تواند از هر 
نوعی باشد و رئیس جمهور پوتین این موضوع را کاماً آشکارا 
بیان کرده اســت.« وی در ادامه توضیح داد که روســیه برای 
خود هیچ محدودیتی قائل نشده و بسته به ماهیت تهدیدها، 
می تواند از همه نوع تسلیحات »مطابق با اصول دکترین روسیه 

از جمله اصول بنیادین بازدارندگی هسته ای« استفاده کند.
هشدار گازوئیلی مجارستان

از ســوی دیگر سایه بحران انرژی نیز به دلیل ادامه جنگ 
اوکراین و تحریم نفت و گاز و گازوئیل روســیه همچنان بر سر 
اروپا سنگینی می کندوزارت انرژی مجارستان در این باره اعام 
کرد که با اجرایی شــدن ممنوعیت خریــد فراورده های نفتی 
روسیه توسط اتحادیه اروپا از 1۶ بهمن، اروپا ممکن است شاهد 
رشــد قیمت گازوئیل و حتی کمبود آن باشد؛ زیرا این کشور 

۵0 درصــد از نیاز اتحادیه اروپا به ســوخت را تامین می کند. 
به گزارش ایرنا به نقل از اســپوتنیک، اتحادیه اروپا از روز 
یکشــنبه واردات فراورده های نفتی با منشــأ روسیه را که در 

سراسر اروپا استفاده می شود، ممنوع کرده است. 
افشاگری نفتالی بنت؛ ترسو بودن زلنسکی

در خبری دیگر از پشت پرده های جنگ اوکراین »نفتالی 
بنِت«، نخست وزیر پیشین رژیم صهیونیستی در گفت وگویی 
اعــام کرده در دورانی که نخســت وزیر بــوده و همزمان با 
آغاز عملیات نظامی روســیه در اوکرایــن، ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روســیه به او قول داده که ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین را نکُشــد. »هاآرتص« به نقل از نفتالی 
بنت نوشته »پس از دیدار با پوتین در راه بازگشت در فرودگاه 
به زلنســکی که در یک پناهگاه مخفی شــده بود زنگ زدم 
که رئیس جمهور روســیه قول داده که تو را به قتل نرســاند. 
زلنسکی در جواب گفت: مطمئنی؟ گفتم: بله، 100 درصد، او 
تو را نخواهد کُشت. دو ساعت بعد، زلنسکی وارد دفترش شد 
و با گفتن این جمله نمی ترسم! ، تلفنی از خودش فیلم گرفت 
و برای مردم منتشــر کرد.« گفتنی است، غرب و رسانه های 
غربگرا در کشــورمان تاش زیادی کردند از این دلقک، یک 

قهرمان بسازند!
فرانسه: زلنسکی مرتب می گوید با پوتین تماس بگیرید

ســخنگوی وزارت خارجــه فرانســه نیــز در اظهاراتی 
غافلگیرکننــده درباره تمــاس رئیس جمهور این کشــور با 
همتای روس وی، رئیس جمهور ترســوی اوکراین و قهرمان 
اصاح طلبان را رسوا کرد. به گزارش مهر به نقل از راشاتودی، 
»آنه کلر لوژاندر«، ســخنگوی وزارت خارجه فرانسه گفت که 
تماس های تلفنی امانوئل ماکرون، رئیس جمهور این کشــور 
بــا ولادیمیر پوتین، همتای روس وی، عمدتاً به درخواســت 
»ولودیمیر زلنســکی« )رئیس جمهور اوکراین( صورت گرفته 
است! این در حالی اســت که زلنسکی همواره به طور علنی 

مدعی شده که هرگز بشخصه با پوتین حرف نخواهد زد.

واکنش های گسترده به جنجال بالن در آمریکا

نماینده کنگره خواستار استعفای بایدن شد
سرویس خارجی-

اما  انتشــار خبر ســرنگونی دیر هنگام  در پی 
صدای بالن چینی، واکنش هــا به ورود این  و پرُســر
بالن به حریم هوایی آمریکا همچنان ادامه دارد. مثلا 
نماینده کارولینای جنوبی گفتــه هم »بایدن« و هم 
معاون او »هریس« به دلیل این شکست مفتضحانه باید 

استعفا کنند.
چنان که در اخبار دو ســه روز گذشــته آمد، پنتاگون از 
مشاهده پرواز یک بالن جاسوسی چینی بر فراز شمال غربی 
آمریکا خبر داده بود. طبق گزارش نشــریه »وال اســتریت 
ژورنال«، 1۵0 موشــک ICBM Minuteman III که مجهز به 
کاهک های هسته ای هستند، در پایگاه نیروی هوایی آمریکا 
در شمال ایالت مونتانا مستقر هستند؛ منطقه ای که در مسیر 

پرواز بالن چینی بوده است. 
حالا خبر می رســد که جنگنده های آمریکایی روز شنبه 
بــه وقت محلی )یعنی حدود چهــار روز بعد( بالن چینی را 
که بر فراز ســواحل کارولینای جنوبــی در حال پرواز بوده با 
تبلیغات گسترده و با جنگنده اف 22 ساقط کرده اند. واکنش 
جو بایدن به ســرنگونی یک بالن آن هم پس از ۴ روز در نوع 
خود جالب است: »ما با موفقیت آن را سرنگون کردیم و من 
از هوانوردانمان که این کار را کردند تشــکر می کنم.« البته 
»لوید آســتین«، وزیر دفاع آمریکا اولین کسی بود که خبر 
ســرنگون کردن بالن را اعام کرده بود: »این بالن از ســوی 

چین تاش داشت تا از مراکز استراتژیک ما جاسوسی کند.«
آمریکا برای ســرنگون کردن بالن چینی تمام پروازها بر 
فراز ســاحل کارولینای جنوبی را متوقف کرده بود. امری که 
بیانگر انجام یک اقدام امنیت ملی از سوی آمریکاست. جالب 
توجه اســت که گفته می شود، بایدن – همان طور که خود به 
آن اشــاره کرده – در روز چهارشنبه به پنتاگون دستور داده 
تا »بالن جاسوســی چینی« را هرچه سریع تر سرنگون کنند. 
البته این امر تا روز شنبه به وقت تهران به تعویق افتاده است.
واکنش ها نسبت به این ماجرای کش دار همچنان ادامه  
دارد. »جــو ویلســون«، نماینده جمهوری خــواه کارولینای 
جنوبی در این رابطه عنوان داشــت: »هــم جو بایدن و هم 
کامــالا هریس، معاونش به دلیل شکســت مفتضحانه ای که 
داشــته اند باید استعفا دهند. این بالن های فاجعه آمیز چینی 
خانواده هــای آمریکایی را از آلاســکا گرفته تا منزل بنده در 
کارولینای جنوبی آشکارا تهدید می کرده است و این موضوع 
تأیید می کند که رئیس جمهور بایدن و معاونش هریس باید 

استعفا کنند.«
همچنین وزارت دفاع آمریکا یادآور شده است که سه بالن 
جاسوسی دیگر چین در دولت قبلی هم به طور مختصر وارد 
حریم هوایی آمریکا شده بودند. این درحالی است که چنین 
گزارشــی با اظهارات »مارک اسپر«، وزیر دفاع سابق آمریکا 
و »مارجوری تیلور گرین«، نماینــده جمهوری خواه جورجیا 
تفاوت دارد. آن طور که ایســنا نوشــته، مارک اسپر و برخی 

از جمهوری خواهــان دیگر ادعا کردند: »اگر چنین چیزی در 
زمان ریاست ترامپ وجود داشت، ترامپ این بالن ها را منهدم 
می کرد.« همچنین مارجوری تیلور گرین در توئیتر نوشــت: 
»دونالد ترامپ هرگز اجازه نمی داد چین بالن جاسوســی را 
بر فراز کشــورمان و پایگاه ها و دارایی های نظامی ما به پرواز 
درآورد. قبــل از اینکه چنین چیزی وارد حریم هوایی ایالات 

متحده آمریکا شود، ترامپ آنها را ساقط می کرد.«
وزارت دفاع چین نیز روز یکشنبه با بیان این که استفاده 
از قــدرت نظامــی از ســوی آمریکا علیه »یــک بالن بدون 
سرنشــین غیرنظامی« چین واکنشی »افراطی« است، گفت 
که پکن حــق انجام اقدامات لازم را در ایــن باره برای خود 
محفوظ می داند. همچنین وزارت خارجه چین نسبت به اقدام 
آمریکا در ساقط کردن »بالن هواشناسی« که پنتاگون آن را 

»بالن جاسوسی چینی« خوانده بود، ابراز ناخرسندی کرد.
سومین بالن چینی

جالب اســت که در بحبوحــه جر و بحث هــا در مورد 
بالن های پیشین یک منبع ناشناس به روزنامه واشنگتن پست 
گفته است، احتمالاً سومین بالن جاسوسی چینی در نزدیکی 
آمریکا در حال فعالیت است؛ اما مقامات اعام نخواهند کرد 

که مکان آن کجاست. 
تحلیلی از ماجرا

ســردبیر روزنامه فرامنطقه ای رای الیــوم در واکنش 
بــه تحولات چین و آمریکا نوشــت، اینکه یک بالن چینی 

حریم هوایی آمریــکا و کانادا را نقض کرده و چند روز قبل 
از شناســایی، بر فراز برخی پایگاه های نظامی حساس پرواز 
کند، این به منزله یک نقض امنیتی و نظامی جدی است که 
شکنندگی تدابیر امنیتی کشور بزرگی چون آمریکا و ضعف 
رو به گســترش آن در مقابل دشمن استراتژیک در بیشتر 

جبهه ها را افشا می کند.
این نویسنده و تحلیلگر سرشناس جهان عرب در ادامه 
نوشــت، به لحاظ تئوریک در وهلــه اول این روایت چین 
درســت به نظر می رســد؛ اما اگر ماجرا به همین شکل بود 
و این اتفاق تصادفــی و غیر عمدی بوده، چرا دولت آمریکا 
ســفر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه خود به چین را که قرار 
بود امروز و فردا انجام شــود، لغو کرد؟ این مســئله باعث 
می شود ما و بسیاری دیگر به ماجرای این بالن که ابعاد آن 
برابر سه دستگاه اتوبوس است، به عنوانی یکی از حلقه های 
زنجیره جنگ جاسوســی رو به فزونی میان چین و آمریکا، 
تنش در روابط میان دو کشــور بــه دلیل تهدیدهای چین 
بــه الحاق جزیــره تایوان و نیز حمایت پکن از روســیه در 
جنــگ با اوکراین نگاه کنیم. اگر این بالن غیرنظامی و تنها 
برای پژوهش های هواشناســی بود، پس چرا بر فراز برخی 
پایگاه های نظامی دارای موشک های بالستیک هسته ای دور 
برُد قاره پیما در منطقــه مونتانا پرواز کرد؟ و چرا نیروهای 
ارتش و ســرویس های اطاعاتی آمریکا و کانادا با هم اعام 

وضعیت آماده باش کردند؟
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کیهان بررسی می کند

 نا آرامی های جاری در اسرائیل 
چرا با دفعات قبل فرق دارد؟

۱۱۰ هزار صهیونیست برای پنجمین هفته علیه نتانیاهو به خیابان ها آمدند.

سرویس خارجی-
دور جدید اعتراضات در تل آویو و دیگر شهرهای 
رژیم صهیونیســتی حاکی از آن است که ما شاهد 
برآمدن نسلی از معترضان هستیم که آینده خود را 
در اسرائیل در خطر می بینند و کلیت موجودیت رژیم 

صهیونیستی را زیر سؤال می برند.
طی حداقل ۵ هفته گذشــته، هر شنبه در ساعات پایانی 
شــب، ده ها هزار ســاکن مناطق اشغالی فلســطین به ویژه 
در تل آویو بــه خیابان ها آمدند و علیــه دیکتاتوری و کابینه 
فاشیستی نتانیاهو شعار دادند. جمعیت معترضان در یکی از 
اعتراضات تا 1۴0 هزار نفر هم عنوان شد و در هیچ کدام از این 
اعتراضات جمعیت معترضان کمتر از ۶0 هزار نفر نبوده است.

در ســاعات آخر شب شنبه این هفته نیز ده ها هزار نفر 
برای پنجمین هفته پیاپي علیه سیاست هاي کابینه تل آویو 
در خیابان هاي این شهر دست به تظاهرات زدند. منابع عبري 
زبان آمــار معترضان را بیش از 110 هــزار نفر در تل آویو 
عنــوان کرده و همزمان گاردین گزارش داده اســت که این 
اعتراضات حداقل در 20 شهر دیگر مناطق اشغالي نیز برگزار 
شده اســت. گفته شده جمعیت ده ها هزار نفري که خیابان 
کاپان در مرکز تل آویو را پر کرده بودند، تابلوهایی داشتند 
که روی آن نوشــته شده بود »کابینه نتانیاهو تهدیدی برای 
صلح جهانی« اســت. با این حال به نظر می رســد مجموعه 
اعتراضات و جریان اعتراضاتی که این روزها در سرزمین های 
اشغالی ادامه دارد، متفاوت از گذشته است و شاید بتوان این 
دور از اعتراضات در رژیم صهیونیستی را بی سابقه عنوان کرد. 
دور جدید اعتراضات در رژیم صهیونیســتی را از چند منظر 

می توان متفاوت از گذشته دانست؛
اعتراضات فراگیر

 اعتراضــات پی در پی که هر هفتــه در تل آویو و دیگر 
شهرهای اشــغالی فلســطین برگزار می شــود، محدود به 
یک دســته یا گــروه و یا صنف خاص نیســت. در واقع این 
اعتراضات صنفی نیســت، بلکه اعتراضات فراگیری اســت 
که تقریبا همه اقشــار و شــهروندان را شامل می شود. رژیم 
صهیونیستی درطول 7۵ سال از زمان تاسیس، با اعتراضات 
سیاسی واجتماعی بســیاری رو به رو بوده است و عمده این 
اعتراضات بین گروه های چپ وراست تقسیم شده بودند، اما 
این اعتراضات فراتر از گروه های سیاســی چپ و یا راســت 
است و همه احساس خطر می کنند و شعار سرنگونی کابینه 
نتانیاهو را ســر می دهند. نمونه های بسیاری ازمخالفت های 
گسترده همه اقشــاروجود دارد، ازهشــدار پزشکان نسبت 
به پیامدهای اصاحات قضایی برسیســتم بهداشت ودرمان 

گرفته تا آموزگاران و معلمان که دست از کار می کشند و یا 
قضاتی که در واکنش به طرح های نتانیاهو استعفا داده اند و 
یا اعتراض خلبانان بازنشسته و تظاهرات خیابانی دانشجویان 

وتحصن معماران و سازندگان مسکن.
تظاهرات برای ترس از آینده

 موج اعتراضات گذشــته در مناطق اشــغالی فلسطین 
در واکنش به یک تحول سیاســی یاجنگ یا تبعیض قومی 
سیاســتمداران و یا مسائل اقتصادی و یا علیه افزایش شدید 
قیمت ها و یا محکوم کردن کشــتار صبرا و شــتیا درسال 
1۹82 و یا جنگ های مداوم با فلسطیني ها بود، اما این دور 
از اعتراضات واکنشــی به آینده نامعلوم اســت. حتی برخی 
رهبران صهیونیست مانند ایهود باراک، نخست وزیر سابق و 
یا اسحاق هرتزوگ، رئیس کنونی رژیم صهیونیستی نسبت به 
نابودی دولت یهود در ســال های پیش رو هشدار می دهند. 
موج اعتراضی کنونی یک موج پیشــگیرانه برای بقا اســت، 
در واقع این اعتراضات برای بقا اســت نه مســائل سیاسی و 

اقتصادی روزمره.
تغییر میدان بازی

 این تظاهرات گســترده نشان دهنده تغییری عمیق در 
مناطق اشغالی است که در آن قوانین بازی تغییر کرده است. 
در گذشــته عملیات هایی که در مناطق اشغالی رخ می داد، 
باعث می شــد که اعتراضات نیز متوقف شود، اما در این دور 

با وجــود عملیات موفق جوان 21 فلســطینی که در آن 7 
صهیونیست کشته شــدند، اما روز بعد ۶0 هزار نفر از اهالی 
تل آویو به خیابان ها آمدند و علیه نتانیاهو شعار دادند، چون 
همه آنها می دانند که با وضعیت فعلی دیگر آینده ای ندارند.

اعتراضات بی رهبر
 برخاف اعتراضات گذشــته که با ســاماندهی احزاب 
و گروه ها شــکل می گرفــت، اما دور جدیــد اعتراضات در 
فلســطین اشــغالی، این راهپیمایی ها رهبــری فعال ندارد 
و هیچ سیاســتمداری برای ســخنرانی دعوت نمی شود. به 
طور غیرمنتظره ای در این اعتراضات بارها پرچم فلســطین 
هم دیده می شــود و این وضعیت بی سابقه است. از این رو، 
»آویگدورلیبرمن«،رئیس حزب »اســرائیل بیتنو« که اکنون 
اپوزیســیون نتانیاهو است، اما اعتراضات را تحریم کرده و با 
وجود مخالفت با نتانیاهو اما در این اعتراضات شرکت نکرده 
اســت، چون او می داند این اعتراضات فراتر از نتانیاهو و در 
واقع علیه بحران در موجودیت کلی رژیم صهیونیستی است.

بن بست کابینه نتانیاهو
دولت نتانیاهو در قبال وضعیت کنونی فلج شده و کاری 
از دســتش بر نمی آید. او از یک طرف با اعتراضات گسترده 
و معترضان رو به روســت و از طرف دیگر شــرکای تندرو او 
مانند »ایتمار بن غفیر«، وزیر راســت افراطی کابینه، اعام 
کرده که به شدت از عملکرد »ضعیف« نتانیاهو در قبال نوار 

غزه و کوتاهی در موضوع تخلیه خان الاحمر از فلسطینیان 
خشــمگین است.  بن غفیر تهدید کرده که اگر ظرف 8 ماه 
آینــده تغییر جــدی در این دو پرونــده رخ ندهد از دولت 
نتانیاهــو کناره گیری خواهد کــرد و کناره گیری او حتی به 
سقوط اکثریت کابینه نتانیاهو در کنست و فروپاشی کابینه 

منجر خواهد شد. 
خشم گروه هاي جدید در تل آویو

وضعیت در مناطق اشغالي فلسطین تا بدان حد آشفته و 
به هم ریخته است که پس از پنجمین هفته اعتراضي، مجله 
اکونومیســت چاپ لندن در گزارشي گفت که در گذشته با 
وجود جنگ ها، بی ثباتی سیاسی و آشفتگی مالی جهانی اما 
اقتصاد تل آویو وضعیت خوبي داشــت، ولي در حال حاضر 
صداي اقتصاددانان و رهبران کسب و کارها نیز درآمده و آنها 
هشدار می دهند که اقتصاد تل آویو با خطر جدي رو به روست. 
براساس گزارش اکونومیســت، تا کنون دو رئیس سابق 
بانک مرکزی تل آویــو در نامه اي به نتانیاهو گفته اند که با 
تضعیف استقال دادگاه و سیستم قضایي، جذابیت اقتصادي 
برای ســرمایه گذاران خارجی کم خواهد شد و رتبه اعتباری 
تــل آویو افول خواهد کرد. هشــدار روســاي بانک مرکزي 
تل آویو با نامه 370 اقتصاددان اسرائیلی دیگر همراه شده و 

همه آنها به اوضاع به هم ریخته فعلي اذعان کرده اند.
وزیر هرج و مرج

بخش مهمي از آشفتگي و به هم ریختگي اوضاع مناطق 
اشــغالي تحت تاثیر قدرت گیري تندروهایي مانند »ایتمار 
بن گویر« به عنوان وزیر امنیت داخلي کابینه تل آویو است. 
بن گویر شخصیت به شدت مشوش دارد و روز یکشنبه نیز 
موشه یعلون وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستي در اظهاراتي 
گفت: »ایتمار بن گویر وزیر امنیت ملی نیســت، بلکه وزیر 
هرج و مرج ملی است! اسموتریچ و بن گویر هر دو به امنیت 

فکر نمی کنند و اقدامات آنها منجر به انفجار خواهد شد.«
از ســوي دیگر، در پی تصمیمات اخیر کابینه »بنیامین 
نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم صهیونیستی برای »اصاحات 
قضایی«، یک خلبان ارتش این رژیم نتانیاهو و وزیران کابینه 
افراطی و تنــدروی او را تهدید به ترور کــرد. »زئیف راز«، 
خلبان ارتش رژیم صهیونیســتی که در حمله این رژیم به 
تاسیسات هســته ای عراق در سال 1۹81 مشارکت داشت، 
گفت که »اگر نتانیاهو به اجرای برنامه های اصاحات قضایی 
خود که یک »کودتا« است، ادامه دهد، باید ترور شود.« این 
افسر ذخیره که از مخالفان سیاست های کابینه نتانیاهو است، 
اضافه کرد که »اگر نخســت وزیر به قدرت دیکتاتوری دست 

یابد، او و وزیرانش باید کشته شوند.«


